
Číslo smlouvy zhotovitele:                      Číslo smlouvy objednatele: 019/19 

 

1 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 

 
Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

se sídlem:    K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary 

zastoupená:    Ing. Jiřím Posem, jednatelem 

IČ:     26367858 

DIČ:     CZ26367858 

OR:     Oddíl C, vložka 15872 vedená u Krajského soudu v Plzni 

bankovní spojení:   KB, a.s., Moskevská 2147/19, Karlovy Vary 

číslo účtu:    19736-341/0100 

dále jen jako „objednatel“  

 
a 

 

EAF protect s.r.o.  

se sídlem:    Karlovarská 131/50, 350 02 Cheb 

zastoupená:                      Jánem Bujtárem jednatelem 

IČ:                                  02142384 

DIČ:                                 CZ02142384 

OR:     Oddíl C, vložka 32170 vedená u Krajského soudu v Plzni 

bankovní spojení: Volksbank Raiffeisenbank Nordobertplaz eG, Kubelíkova 4,  

350 02 Cheb 

číslo účtu:     108108910/8030  

dále jen jako„zhotovitel“ 

 

Výše uvedené strany smlouvy uzavřely následující smlouvu o dílo za účelem provádění revizních a 

servisních prací na níže uvedených požárně bezpečnostních zařízeních. Ostatní ujednání neupravená 

touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, §§ 2586 a násl. 

 

 

 
I. Předmět smlouvy a cena plnění 

 
1.1. Zhotovitel se zavazuje provádět na svůj náklad a své nebezpečí revize požárně bezpečnostních 

zařízení na objektech objednatele a odstraňovat závady zjištěné těmito revizemi. Objednatel se 

zavazuje za provedené práce zaplatit dohodnutou cenu dle této smlouvy:  

 

Zařízení I. 

   

četnost ks cena/ks celkem 
EPS 

        Kontrola provozuschopnosti EPS celkem leden 

  

12 000,00 Kč 

Zkouška činnosti EPS 

  

červenec 

  

7 000,00 Kč 

       

Kontrola provozuschopnosti protipožárních prostupů 1x ročně 159 15,00 2 385,00 Kč 

Kontrola provozuschopnosti požárních klapek 1x ročně 7 80,00 560,00 Kč 

Kontrola provozuschopnosti požárních uzávěrů 1x ročně 42 40,00 1 680,00 Kč 

Kontrola provozuschopnosti vodní clony 

 

1x ročně 1 1 800,00 1 800,00 Kč 



Číslo smlouvy zhotovitele:                      Číslo smlouvy objednatele: 019/19 

 

2 

 

Kontrola provozuschopnosti zařízení odvodu kouře a tepla: 

   

 

Světlíky 

   

1x ročně 6 1 200,00 7 200,00 Kč 

 

Centrální ovládání 

  

1x ročně 2 1 120,00 2 400,00 Kč 

Kontrola provozuschopnosti evakuačního rozhlasu 2x ročně 1 5 000,00 10 000,00 Kč 

Cena za kontroly celkem bez DPH 

    

45 025,00 Kč 

 

Zařízení II. 

   

četnost ks cena/ks celkem 

Kontrola provozuschopnosti nouzového osvětlení      

 

Samostatná  Světla 

  

1x ročně 30 50,00 1 500,00 Kč 

 

Centrální světla OB  

  

1x ročně 1 1 000,00 1 000,00 Kč 

Kontrola provozuschopnosti náhradního zdroje GEP 165      1x ročně      1   500,00           500,00 Kč 

Cena za kontroly celkem bez DPH               3 500,00 Kč 

 

1.2. Opravy a servis: 

 

1.2.1. Cena oprav bude stanovena odsouhlasenou kalkulací jednotlivých oprav - 300,- Kč/h   

          montáž + cena použitého materiálu.  

1.2.2.  Opravy budou prováděny na základě písemné objednávky objednatele ve lhůtách        

      uvedených v objednávce.  

1.2.3. Dopravné bude účtováno z adresy sídla zhotovitele sazbou 500,- Kč/jízda, při provádění 

kontrol více zařízení v jeden den bude účtováno dopravné pouze 1x. 

1.2.4. Školení obsluhy prováděné v souběhu s kontrolami provozuschopnosti bude poskytnuto 

bezplatně, mimo termíny revizí bude prováděno dle hodinové sazby sjednané v případě 

oprav plus dopravné ve výši 500,- Kč/jízdu. 

 

 

II. Závazky a odpovědnost zhotovitele 

2.1. Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem oprávnění k výše uvedeným činnostem, která budou 

předložena na vyžádání.  

 

2.2. Zhotovitel je plně odpovědný za správnost provádění činností dle předmětu této smlouvy a 

správnou funkčnost zařízení, dle projektovaných parametrů. 

 

2.3. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit veškeré případné škody, sankce uložené objednateli  

a škody způsobené osobám třetím vzniklé z nesprávného provádění předmětu smlouvy. 

 

2.4. Při prováděné údržbě a zkouškách dle předmětu této smlouvy odstraní zhotovitel všechny zjištěné 

závady na místě, pokud si tyto nevyžadují časově delší opravu.  

 

2.5. O všech provedených servisních úkonech sepíše zhotovitel ve dvou vyhotoveních protokol o 

provedené údržbě a zkouškách, který musí splňovat veškeré náležitosti dle příslušných právních 

předpisů. Jeden výtisk předá zástupci objednatele. Protokol podepsaný oprávněným zástupcem 

objednatele slouží jako doklad o provedené údržbě a zkouškách a případně dodaném materiálu a 

zároveň jako podklad pro fakturaci. 

2.6. Při zjištění závady, na kterou se vztahuje záruční doba je zhotovitel povinen tyto závady odstranit 

do 2 dnů od jejich ohlášení telefonem/e-mailem, a to zcela zdarma. 



Číslo smlouvy zhotovitele:                      Číslo smlouvy objednatele: 019/19 

 

3 

 

2.7. Pravidelná kontrola systémů uvedených ve smlouvě je prováděna na základě samostatné 

objednávky objednatele, po předchozím upozornění zhotovitele, že je nutno příslušnou kontrolu 

provést. 

 

III. Závazky objednatele 

 

3.1. Zhotovitel je povinen provést údržbu a zkoušky na zařízeních dle článku I., odst. 1.1. ve lhůtách 

dohodnutých s objednatelem a uvedených na objednávce. 

 

3.2. Objednatel umožní vstup zaměstnanců zhotovitele k místům provádění díla a zajistí jejich 

doprovod tam, kde to předpisy o ochraně civilního letectví před protiprávními činy vyžadují. 

 

3.3. Objednatel pro pracovníky zhotovitele vytvoří vhodné podmínky pro provádění prací dle předmětu 

smlouvy, u rizikových pracovišť pak provede příslušná poučení.  

 

3.4. Pokud je to v možnostech objednatele, poskytne pro zhotovitele místo s možností připojení na 

230V a přívod vody.  

 

 

IV. Platební podmínky 

4.1. Veškeré ceny jsou uvedeny v článku I. této smlouvy a jsou bez DPH, které bude stanoveno dle 

platných daňových předpisů.  

 

4.2. Daňový doklad musí mít náležitosti dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 

znění a jeho prováděcích předpisů a ostatní náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, 

jinak bude vrácen objednatelem k přepracování a lhůta splatnosti bude plynout až od doručení 

daňového dokladu se všemi požadovanými náležitostmi. 

 

4.3. Objednatel se zavazuje uhradit daňový doklad zhotovitele, splňující všechny náležitosti, do 30 dní 

ode dne doručení. 

 

 

V. Ostatní ujednání 

 

Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na všechny skutečnosti, které zjistil na zařízeních 

svou činností. 

 

5.1. Na jednotlivé servisní úkony a komponenty poskytuje zhotovitel objednateli záruku 24 měs. (vyjma 

akumulátorů). 

 

5.2. Osoba oprávněná objednat opravu EPS a komunikovat se zhotovitelem je p. Radek Tuček, vedoucí 

útvaru Záchranná a požární služba, tel. : +420 353 360 614, +420 731 195 012. Objednávka musí 

být podepsána jednatelem společnosti. 

 

5.3. Minimálním požadavkem objednatele na rozsah provedení opravy je uvedení systému alespoň do 

provizorního stavu, aby plnil základní funkce dle příslušných právních předpisů. 

 

5.4. V případě závad technického charakteru, zjištěných kontrolními orgány nese veškerou odpovědnost 

v rozsahu předmětu této smlouvy zhotovitel. 



Číslo smlouvy zhotovitele:                      Číslo smlouvy objednatele: 019/19 

 

4 

 

 

5.5. Zhotovitel je povinen sledovat veškeré změny technické legislativy u předmětné revizní činnosti 

(změny periodicity, začlenění zařízení do jiných kategorii, změny způsobu provádění revizí apod.) a 

včas o těchto legislativních změnách objednatele informovat tak, aby byl účel této smlouvy naplněn. 

Nedojde-li mezi stranami k jiné písemné dohodě, nemají legislativní změny vliv na cenu této služby. 

 

5.6. Místem plnění je letiště Karlovy Vary. 

 

5.7. Při prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy v termínech, jak je uvedeno v čl. III., odst. 

3.1.,  má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení v každém 

jednotlivém případě. 

 

5.8. Při prodlení se splněním povinnosti objednatele dle čl. IV., odst. 4.3. je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně smlouvy. 

6.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení, 

které má platnost originálu. 

6.3. Strany smlouvy jejím podpisem prohlašují, že tuto smlouvu četly, je jim srozumitelná a při jejím 

podpisu nejednají v tísni ani pod nátlakem. 

6.4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv, dle ustanovení § 2, odst. 

1, písm. n), zákona č. 340/2015 Sb. – zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Uveřejnění provede provozovatel, který vyrozumí uživatele o tom, 

k jakému datu se tak stalo. 

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona o registru smluv). 

 

 

V Karlových Varech dne:  

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

____________________________   ___________________________ 

 Ing. Jiří Pos             Ján Bujtár 

       jednatel 

       EAF protect s. r. o. 
 

 

 


